
 

 

 
 Ejecución 

Presupuesto de 
Gastos 

a 30 de junio de 2025 
 



Capítulo 1. Gastos de Personal a 30 de junio de 2025

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO TOTAL RECONOCIDO TOTAL
PRESUPUESTADO

177.643,18 € 163.317,85 € 156.226,78 € 153.535,95 € 161.155,66 €
232.908,71 €

1.044.788,13 €

2.463.700,00 €

42,41
57,59

Presupuesto ejecutado en Gastos de Personal a 30 de junio de 2025

% ejecución

% remanente



Retribuciones Altos Cargos a 30 de junio de 2025

61.299,69 €

35.150,01 €

26.149,68 €

0,00 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00

Retribuciones
Básicas

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 30 de junio de 2025

96.863,70 €

31.439,12 €

81.388,25 €

170.039,08 €

26.171,94 €

72.700,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

20,24%

6,57%

17,01%
35,53%

5,47%

15,19%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones Funcionarios del Grupo A1 a 30 de junio de 2025

72.700,00 €

26.171,94 €

170.039,08 €

81.388,25 €

31.439,12 €

96.863,70 €

36.000,00 €

26.171,94 €

95.310,42 €

40.196,16 €

15.519,99 €

47.768,40 €

36.700,00 €

0,00 €

74.728,66 €

41.192,09 €

15.919,13 €

49.095,30 €

0,00 20.000,00 40.000,00 60.000,00 80.000,00 100.000,00 120.000,00 140.000,00 160.000,00 180.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 30 de junio de 2025

31,63%

3,88%

19,24%

24,01%

7,11%

14,12%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad

46.385,72 €

5.694,30 €

28.217,94 €

35.216,23 €

10.433,94 €

20.700,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 



Retribuciones de Funcionarios del Grupo A2 a 30 de junio de 2025

20.700,00 €

10.433,94 €

35.216,23 €

28.217,94 €

5.694,30 €

46.385,72 €

10.350,00 €

10.433,94 €

20.123,56 €

14.108,97 €

2.847,15 €

24.094,35 €

10.350,00 €

0,00 €

15.092,67 €

14.108,97 €

2.847,15 €

22.291,37 €

0,00 5.000,00 10.000,00 15.000,00 20.000,00 25.000,00 30.000,00 35.000,00 40.000,00 45.000,00 50.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral

1er Trimestre

2º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 30 de junio de 2025

53.041,32 €

17.826,75 €

38.286,36 €

45.685,58 €

17.319,64 €

35.430,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos

25,55%

8,59%

18,44%

22,01%

8,34%

17,07%

Porcentaje retribuciones 

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C1 a 30 de junio de 2025

35.430,00 €

17.319,64 €

45.685,58 €

38.286,36 €

17.826,75 €

53.041,32 €

17.715,00 €

16.656,41 €

26.334,27 €

19.143,18 €

8.929,14 €

25.843,80 €

17.715,00 €

663,23 €

19.351,31 €

19.143,18 €

8.897,61 €

27.197,52 €

0,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 40.000,00 50.000,00 60.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre

2º Trimestre

TOTAL ABONADO



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 30 de junio de 2025

4.301,88 €

1.416,36 €

2.834,22 €

3.630,69 €

1.416,45 €

2.700,00 €

Sueldo

Trienios

Complemento destino

Complemento
específico

Pagas extraordinarias

Productividad

Distribución por conceptos 

26,39%

8,69%

17,39%

22,27%

8,69%

16,56%

Porcentaje retribuciones

Sueldo Trienios
Complemento destino Complemento específico
Pagas extraordinarias Productividad



Retribuciones de Funcionarios del Grupo C2 a 30 de junio de 2025

2.700,00 €

1.416,45 €

3.630,69 €

2.834,22 €

1.416,36 €

4.301,88 €

1.350,00 €

1.416,45 €

2.074,68 €

1.417,11 €

708,18 €

2.150,94 €

1.350,00 €

0,00 €

1.556,01 €

1.417,11 €

708,18 €

2.150,94 €

0,00 500,00 1.000,00 1.500,00 2.000,00 2.500,00 3.000,00 3.500,00 4.000,00 4.500,00 5.000,00

Productividad

Pagas extraordinarias

Complemento específico

Complemento destino

Trienios

Sueldo

Distribución trimestral 

1er Trimestre

2º Trimestre

TOTAL ABONADO



Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador

41,99%58,01%

Presupuesto ejecutado del art. 16 a 
30 de junio de 2025

% ejecución
% remanente

107.898 €

2.180 € 4.353 € 19.918 €
0 €

269.440 €

15.240 € 10.160 € 20.000 € 5.080 €

Seguridad Social Formación y
perfeccionamiento del

personal

Economatos y
comedores

Acción social Otros

Distribución por conceptos

Gasto realizado Total presupuestado



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 30 de junio de 2025

120.279,95 €

1.258,67 €

63.966,84 €

5.312,76 € 0,00 €

Detalle del gasto por artículo

20. Arrendamientos y Cánones

21. Reparaciones, Mantenimiento y
Conservación
22. Material, suministros y otros

23. Indemnización por razón servicio

24. Gastos de publicaciones

220.000 €

7.000 €

551.480 €

27.000 €

19.200 €

824.680 €

120.279,95 €

1.258,67 €

63.966,84 €

5.312,76 €

0,00 €

190.818,22 €

Arrendamientos y Cánones

Reparaciones, Mantenimiento y Conservación

Material, suministros y otros

Indemnización por razón servicio

Gastos de publicaciones

TOTAL

Comparativa del gasto realizado en bienes y servicios sobre el total presupuestado

Gasto en Capítulo 2

Presupuesto prorrogado para 2023



Capítulo 2. Gastos corrientes en bienes y servicios a 30 de junio de 2025

23%

77%

Presupuesto ejecutado de gastos en bienes y servicios

TOTAL ejecutado

TOTAL remanente

20. Arrendamientos y 
Cánones
63,03%

21. Reparaciones, 
Mantenimiento y 

Conservación
0,66%

22. Material, 
suministros y otros

33,52%

23. Indemnización 
por razón servicio

2,78% 24. Gastos de 
publicaciones

0,00%

% del presupuesto ejecutado por artículo 



Capítulo 6. Inversiones reales a 30 de junio de 2025

0,69%

99,31%

Presupuesto ejecutado en inversiones 
reales

TOTAL ejecutado TOTAL remanente

Art. 62. Inversión nueva Art. 64. Inversión de carácter
inmaterial

532,40 € 0,00 €

27.000 €

50.000 €

Detalle del gasto por artículo

Gasto en Inversiones Reales Presupuesto prorrogado 2023
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